平成 17 年 9 月 29 日

各      位

                      会 社 名  東北パイオニア株式会社

                      代表者の役職氏名  代表取締役社長 塩野 俊司

                       （コード番号  ６８２７   東証 市場第二部）

                      問 合 せ 先  取締役経営戦略部長 小川 満芳

                      電 話  （０２３）６５４－９５４８

海外生産拠点（子会社）の設立に関するお知らせ

 当社は平成 17 年 9 月 29 日開催の取締役会において、下記のとおり海外（ベトナム）生産拠点（子

会社）を新設することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1.設立の目的

携帯電話市場の急激な拡大に伴い、弊社が中国で生産している携帯電話用スピーカーの受注の大幅な

伸びが予想されております。また、中国での元の切り上げや、賃金の上昇、電力不足などの経営上の

不確定要素を回避し、現下の携帯電話市場におけるビジネスチャンスの拡大に、迅速に対応するため

に、新たな海外生産拠点（子会社）をベトナムに設立することとしたものです。なお、現時点におけ

る弊社の海外生産拠点は、中国、タイおよびメキシコの３ヶ国となっています。

2.設立する子会社の概要

（１） 商 号  Tohoku Pioneer Vietnam Co., Ltd. (仮称)

（２） 代 表 者  President  奥山 仁

（３） 所 在 地  ベトナム国ハイフォン市野村ハイフォン工業団地

（４） 設 立 年 月 日  平成 17 年 11 月（予定）

（５） 主 な 事 業 の 内 容  スピーカーの生産、販売

（６） 決 算 期  ３月期

（７） 従 業 員 数  300 名（暫定稼動時）

（８） 初年度投資額  1,200 百万円

（９） 月産数量  160 万本 （暫定稼動時）

（10） 工場規模（本稼動時）  土地 約 87,560 ㎡、建屋 約 43,600 ㎡

（11） 稼 動 開 始 日  暫定稼動 平成 18年 3月（予定）

   本稼動  平成 18年 10 月（予定）

3.今後の業績に与える影響

平成 18 年 3 月期の当該子会社の売上げは、暫定稼動の開始直後であることから、ほとんど計上されな

い見込みです。したがいまして、平成 18年 3月期の連結業績に与える影響は、きわめて軽微である見

通しです。

以 上